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Muret e pusetes do té jené beton C20/25

dhe me trashési 15cm.

Betoni gqé do té pérdoret pér brezin duhet té jeté i
imét, ndérsa betoni i shtresés do té jeté C12/15
Telajo e kapakut té jeté prej gize i inkastruar me
brezin e betonit dhe i vendosur né nivelin e mbaruar
té rrugés sipas projektit

Grila duhet té jeté e kapur me mentesha me telajon
apo e lidhur né ndonjé ményré tjetér me té

Fundi i tubit duhet te jete 10cm nga fundi i pusetes

Kapaku kompozit duhet té keté karakteristika qé té
pérballojné ngarkesén deri 20 ton/aks
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SHENJA LAJMERUESE
WARNING SIGN

LAJMERIM PER NDERPRERJE NGA RRUGE DYTESORE, KTHESAT E KURBEZUARA,

FEMIJET, KEMBESORET DHE PER NDALJE/DHENIE RRUGE
WARNING SIGN INTERSECTION OF SECONDARY ROAD,

WARNING SIGN PEDESTRAIN & CHILDREN'S, STOP & GIVE WAY SIGN

WARNING SIGN CURVE,

SHENJA DETYRUESE

OBLIGATORY SIGN

Anet & Shigjetat: E bardhe reflektuese
Sfondi: blu reflektuese Kl 2

trekendeshi: e kuge reflektuese
sfondi: i zi
Simboli: e bardhe reflektuese

Triangle: red reflective
Background: white reflective

A
PN
\Y%

Edge & arrow: white reflective
Background: blue reflective Cl 2

@ © o

Symbol: black STOE SHENJA PLOTESUESE COMPLEMENTARY SIGN
SHENJA E KTHESES NE NJE DREJTIM & DY DREJTIME CHEVRON SIGNS ONE DIRECTION
- & TWO DIRECTION
Shenja : e bardhe reflektuese
Sfondi: e zeze y(((< '( ‘ )‘ 90x90
Sign : white reflective A 240580 N 0o V|
Background: black X X
SHENJA NDALUESE il a
PROHIBIT SIGN
shenjat per kufirin e shpejtesise dhe ndalim parakalimin
Speed imitsign & Overtake prohibi SHENJA INFORMUESE INFORMATION SIGN
rrethi: e kuge reflektuese
shenja: e zeze reflektuese ‘ ‘ 7 I D
Circle: red reflective @ @ @ j [ H
60x60
Sign: black reflective ] 135
[
I URE
L J Bridge
90
SHENIM:  Shenjat rrugore per nga forma, madhesia, ngjyra reflektiviteti duhet te jene sipas Kodit Rrugor te Republikes se Shqiperise
Materiali prapareflektiv duhet te kete jetegjatesi 10vjet per Clasin 2 dhe 7 vjet per Clasin 1
Simboli brenda shenjes rrugore duhet te jete i realizuar me boje te trajtuar me pjekje e cila nuk humbet treguesit prapareflektiv
Shenja rrugore realizohet me llamarine geliku e cila lyhet me boje opake kundrandra korozionitdhe trajtohet me pjekje.
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KALIMET E KEMBESOREVE
TIPET E VIZIMEVE TE RRUGES
PEDESTRIANS CROSSING
ROAD MARKING LINES TYPE
VIJAT KUFIZUESE TE KORSISE
CONTINUES CENTER LINE AND EDGE LINE -
A . _ — — — —— — — ]
VIJE E NDERPRERE
INTERMITENT LINE
>110 KM/H
B | | |
-1—11-—f—u-—i-
50 : 100 KM/H
¢ — — — — — —
-'—u-—'—n—'—
<50 KM/H
D ] ] ] ] ] ] ]
-f—l-—f—l-—f—
LAJMERIM PER VIZIM TE VAZHDUAR
WARNING CONTINUES LINE FOLLOWS
E I D RS RS R R e
et
VIJE NDARESE E PARKIMEVE
PARKING AREA SEPARATOR
F H EH EHEHESHESEEE S S SEEEEE=R
+ 11
VIJAT UDHEZUESE NE KRYQEZIME
GUIDE LINE IN INTERSECTIONS
G H H H H 5 5 5 5 5 B B B B B E E s
VIZIM | NDERPRERE | VIZIMIT TE KOMBINUAR
INTERMITTED LINE OF COMBINATIVE LINE
H ] | ] ] ] ]
-'—n—f—u-—f—
KOMBINIM | DY VIZIMEVE
DOUBLE LINE COMBINATION
s S————
! ] ] ] ] ] ]
VIZIM | DYFISHT | VAZHDUAR
DOUBLE LINE CONTINUOUS CENTERLINE
J e S——
VIZIMI | RRUGES
ROAD PAINTING
Road sign Shoulder Limit of asphalt
Shenja rrugore] Bankina Kufiri 1 osfaltit
l 30m l 3m ll
Eoopme,
Vizim Tipl A 10cm 10cm
Line Type A I T M I

SHIGJETAT TREGUESE TE RRUGES
ROAD MARKING ARROWS

+-0,75—+ +—0,75—+ —+—0,75 Ho 3
2,05 2,05 2,05
L . |, 750 1 g,)/
0,30 0,30
PR T 4
X
7,50 .30 3.71>/
0,60 0,
545
0,50
T 445
0,50
1,00 T
1 fo
< ‘e
b ._d -
015 0,15 0,60 0,30 0,15

DHENIE PERPARESIE
GIVE WAY ROAD SIGN

o ——+
g8 g 8

I
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PLANIMETRIA

DETAJE TE SINJALISTIKES
Kurrize rruge me asfaltobeton h =7cm me vizime me boje bikomponente

500

AN

[4VNLOYHL
VL1INNXA

NNN\N\\\

PRERJE TERTHORE

[HVNLOYL

N 7
\\\
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VENDOSJA E SHENJES RRUGORE

0.30

0.50

trotuar

PLLAKA BETONI 6.cm
GRANIL 10cm

MBETURINA GUROREJE 24cm

BETON M-100 40 cm

DETAJE TE SINJALISTIKES

D m
0.05
| .

]

?

prerja terthore e tabelés

L

A,

d

TUB

RERE 4 cm
ETON M-10040 cm

20.50_

stativ

D .

(o] ¢
I

[ ©]

‘ prerja a-a

tmmm

| ~———

|r} .
!1_‘_'.

kuposja  1cm

DETAJE Kurrizé artificiale h—5cm

&

5CM

[

30CM

30CM
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Paneli Komandimit Nr.1
Dalja 2: 4x10mm?2
Dalja 1: 4x10mm2 4x10 4x10 4x10 4x10 4x10 4x10 4x10 4x10 4x10 4x10 4x10 4x10 4x10 4x10 4x10 4x10 4x10 4x10 4x10 4x10
4A 4A 4A 4A 4A 4A 4A 4A 4A 4A 4A \ 4A 4A 4A 4A 4A 4A 4A 4A 4A
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1x150W 1x150W 1x150W 1x150W 1x150w 1X150W 1x150W 1x150W 1x150W 4,350 1x150W 1x150W 1x150W 1x150w 1X150W 1x150W 1x150W 1x150W
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\) LIDHJA NGA MORSETERIA DERI TEK TERMINALET E
% NDRICUESIT DO TE REALIZOHET ME KABELL 3G 2.5 MM2
PIKA E FURNIZIMIT ME ENERGJI DO TE JETE TEK KABINA
1x150W 1x150W 1x150W 1x150W 1x150w 1X150W 1x150W 1x150W 1x150W 1x150W 1x150W 4 .o 15150W  1x150W 1x150W 1xisow 1X150W ELEKTIKE EKZISTUESE, ME DY DALJE NR.1, 2
LEJA PER LIDHJE DO TE MIRRET PRANE INVESTITORIT.
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Y Y TABELA E SPECIFIKIMEVE
GD@ 1. Diferencial magneto-termik (1d=0.03A) cope 1
A B y 2. Automat 4 Polar cope 2 (25 A)
3. Leshues magnetik (bob. 220 V AC) cope 2 (40 A)
B1 B2 | 1 2 3 4 5 6 7 8
A 5 c \ A 5 c \ 4, Rele krepuskolare modulare cope 1
5. Bllok terminalesh (Klema)
6. Stoper  cope 2
7. Shine automatesh 35 mm cope 2
_ 8. Automat 10 A cope 1
51 B2 SHENIM TEKNIK. _ 9. Kuti metalike 50x60x25 cm
1. Gdo dalje do te kete mbrojtjen dhe leshuesin perkates.
Q ‘ QOO (Shih skemen elektrike te ndricimit).
L 2. Komandimi i ndricimit realizohet vetem me nje
Rele Korpuskulare.
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SHTYLLE ELEKTRIKE ME PUSETE NE TOKE ME LIDHJE
EKUIPOTENCIALE DHE MORSETERIA E LINJES
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Prerje gjatesore e tubacionit @63 mm fleksibel
ne trotuare dhe puseta

2

-t

Kemishe Betoni % 1108—30—H1¢/ Shtresat e Trotuarit

C12115

Pamja nga Siper e Pusetes Prerje terthore e tubacionit

SHTYLLA ME LARTESI, H=5.5M
SHK. 1:50
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